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Goodnews River, Alaska

Heinäkuun 2. päivänä armon vuonna 2008 kahden mie-
hen retkikuntamme suunnisti Goodnews Riverille Alas-
kaan. Käytännössä matka alkoi armottoman pitkillä len-
noilla Kööpenhaminan ja Seattlen kautta ensin Ancho-
rageen ja sieltä vielä Betheliin. Bethelistä on hyvät mah-
dollisuudet suunnistaa noin tusinaan eri lohijokeen ja 
tällä kertaa valitsimme Goodnews Riverin. Tätä kuvattiin 
kuvan kauniiksi, helpoksi ja kalarikkaaksi joeksi. Totuuden 
nimessä joen valinta Bethelistä osuu suunnilleen nappiin 
valitsipa minkä tahansa tarjolla olevista vaihtoehdoista. 
On tiedossa omassa rauhassa joen laskua hienoin mai-
semin kalansaaliiden ollessa minimissäänkin kohtuulliset. 
Juuri ruuhkien välttämiseksi emme jääneet Anchoragen 
kulmille.

Matkatavarat myöhässä

Lievien matkatavaroiden myöhästymisen aiheuttamien 
vaikeuksien kautta laskeuduimme vesitasolla vuorten ym-
päröimälle Goodnews –järvelle myöhään illalla 3. heinä-
kuuta. Bethelistä järvelle oli noin tunnin lento. Teltan, 
makuupussien ja kalastusvälineiden lisäksi mukana oli 
vuokrattu kumivene joen laskua varten. Toki meillä oli 
myös kuivamuonaa ja retkikeitin, jottei nälkä eikä kahvi-
hampaan kolotus päässyt yllättämään missään tapaukses-
sa. Erämaafiilikseen oli yllättävänkin helppo päästä heti 
laskeuduttua muutaman tuhannen hyttysen ja mäkäräisen 
käydessä päälle kuin virkaintoinen kihlakunnan syyttäjä. 
Itse Goodnews Lake on kuvankaunis vuorten ympäröimä 
pieni järvi, josta Goodnews River saa alkunsa.. 

Maisemat ja luonnon rauha suorastaan lumosivat mei-
dät heti kättelyssä. Seuraavana aamuna varhain aloitimme 
rauhallisen joen laskun ja kalastuksen auringon noustessa 

kirkkaalle taivaalle. Vain viitisen minuuttia kesti ensim-
mäisen kauniin noin puolentoistakilon nieriän nappaa-
miseen! Ja tunti pari ennen kuin näimme ensimmäiset 
nousevat lohiparvet. Ne olivat vielä kirkkaita punalohia, 
joista joku tiedustelupartio saapui siis jo joen latvaosiin. 
Silmämääräisesti keskikoko oli parinkilon luokkaa. Koko 
reilun viikon aikana pääsimme lopulta punnitsemaan vain 
yhden noista nirsoista eväkkäistä. Ilma oli ensimmäisenä 
päivänä kuin formulatähden morsian. Joen lasku suuria 
harjuksia, nieriöitä ja kirjolohia väsytellen oli alkanut!

Ikimuistoisia päiviä

Neljäntenä päivänä näimme vasta ensimmäiset kunin-
gaslohet. Takana oli kolme ikimuistoista päivää joen mut-
kitellessa toinen toistaan kauniimpien rinteitten ja kivi-
särkkien välistä. Taustalla koko matkan ajan näkyivät lu-
mihuippuiset vuoret. Majavia ja valkopääkotkia näimme 
käytännössä lähes koko ajan. Suureksi onneksi sää oli 
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ensimmäiset päivät aivan upea lämpötilan kavutessa rei-
lusti yli kahdenkympin. Päiviä piristivät kylvyt jääkylmässä 
joessa. Vesi oli kristallinkirkasta ja himotuimmaksi saalis-
kalaksi oli noussut erittäin pirteä kirjolohi. Nämä kauniit 
taistelijat olivat keskimäärin  puolentoista kilon luokkaa. 
Ykkösluokan vapavälineillä ne antoivat kovan vastuksen. 
Parhaiten uistimista kelpasivat eriväriset lipat. Aurinkoiset 
alkupäivät kuluivat siis yhdessä hujauksessa. Kuningaslo-
het ilmaantuvat eteemme  noin puolivälissä Goodnews 
riveriä. Tarttumaan emme vielä niitä vielä saaneet, vaan 
illallismenu oli pääosin harjuspohjainen. Harjukset olivat 
kiitettävän kookkaita. Valtaosa reilusti yli 40 cm ja isoim-
mat n. 55 cm.

11,5 kiloinen kuningaslohi

Viidentenä päivänä tärähti yllättäen kunnon lohi. Reilusti 
yli puolen tunnin taistelun jälkeen kala osoittautui 11,5 
kiloiseksi kuningasloheksi. Väsytystaistelussa pääajan vä-
syi kalamies enemmän kuin lohi.  Loppujen lopuksi vir-
taa mentiin alaspäin lähes kilometri ennen kuin kala oli 

valmis. Alavirtaan syöksyvää 
kuningaslohta ei tunnu pidät-
televän ylipainoinen härmän 
poikakaan. Tässä tapaukses-
sa kirjolohen kalastuksen lo-
massa iskenyt kingi vielä yllätti 
täysin housut kintuissa. Väli-
neinä nimittäin olivat ykkös-
luokan välineet: pieni avoke-
la  0,24 mm:n monofil-siimalla! 
Kaikesta huolimatta tai ehkä 
juuri kalan noston vaikeudes-
ta johtuen kuningaslohifilee il-
tanuotiolla loimutettuna mais-
tui taivaallisen hyvältä!

Viidennen päivän aikana il-
ma muuttui koleaksi ja tuuli-
seksi. Parina yönä oli mourun-
nut ohimenevä ukkosmyrsky-
kin. Kesä 2008 ja sitämyöten 
lohen nousu oli lounaisosis-
sa Alaskaa peräti pari viikkoa 

myöhässä. Kalan tulo oli koko joen matkan kohtuullista, 
mutta saalis muodostui nieriöistä, harjuksista   ja kirjolo-
hista. Tärppiväli oli arviolta parikymmentä minuuttia. To-
dellisia kultakaivoksia olivat joenmutkan suvantokulma-
ukset, joita aloimme nimittämään ”kirjolohicornereiksi”.
Vesi oli suhteellisen ylhäällä myös pikkupuroissa. Tämä 
selitti karhujen poissaolon, nimittäin koko retken aikana 
näimme ainoastaan kaksi valtavaa harmaakarhua. Jälkiä-
kin näkyi vain siellä täällä. Parhaimpana tai pahimpana 
aikana karhuja näkee Goodnews riverillä varmasti päivit-
täin! Kun nousevia lohia ei ole tuhansittain ovat karhutkin 
paremmilla apajilla…

8 päivää ja 100 kilometriä

Kahdeksan päivän ja suunnilleen sadan jokikilometrin 
jälkeen saavuimme määränpäähän. Viimeisenä iltana lei-
rimme vastarannalla jolkotteli iso hirvi vasoineen. Nou-
topaikka sijaitsee kymmenkunta kilometriä ennen kuin 
Goodnews -joki laskee Kuskotwimin lahteen Beringin 
meressä. Tähän ennalta sovittuun noutopisteeseen  saa-



Pro Quality Better Price!

G
oodnew

s R
iver, A

laska

Pro Quality Better Price!

pui paikallinen eskimo meitä hinaamaan. Viimeinen pät-
kä Goodnewsin eskimokylään asti olisi ollut nimittäin 
toivottoman raskasta soutamista kovan vuorovesivaih-
telun takia.

Goodnewsin kylä

Goodnewsin eskimokylä ansaitsee maininnan sinänsä. 
Suomalaisittain karmaisevissa oloissa elävät parisataa 
ihmistä olivat vieraanvaraisuudessaan ja ystävällisyydes-

sään vertaansa vailla. Tunnelma oli lähinnä absurdi yl-
täkylläisyyteen tottuneita härmän poikia kestitettäessä 
matalassa, mutta kodikkaassa murjussa. Kuivattua lohta, 
lettuja ja kahvia tarjottiin pikkulasten katsellessa val-
koisia miehiä uteliaan pelokkaina. Omavaraisuusaste 
Goodnewsissä lienee huima pääravinnon muodostuessa 
lohista, hirvistä ja marjoista. Noutolento Betheliin saa-
pui ajallaan ja koneen kurvatessa Goodnews laaksosta 
vuorten väliin jäi auttamatta kummaltakin kalamieheltä 
pieni pala sydäntä Goodnews riveriin ja Goodnewsin 
kylään!


